Babeşă; In
visă (poesiă) de Elena Lupană ; Curte-
nia nereuşită (textă şi ilustraţiune) ;
Victoria, de Ioană Lostună ; Domnulă
Mayeux (novelă); Rochia decoltată; Re
uniunea femeiloră române din Zernescî;
Literatură şi arte ; Teatru şi musică ;
Ce e nou V Carnevală ; Posta Redac-
ţiunei etc.

Cununia. D-lă George I. Fulea, în-
veţătoră la şcola cap. din Satulungă, şi
Păuna I. Puiu se voră cununa Dumineci
în 4 (16) Februarie 1890, la órele 8 p.
m., în biserica română gr. or. din co
muna Hérmana.

TE LEGRAMELE „GAZ. TRANŞ*.
(Serviciulâ biuroului de coresp. din Pesta.)

Teplitz, 10 Februarie. Aduna
rea germană-boemă a decursu în
modu forte strălucita şi ’şi-a es-
primatu consimţementulu pentru
pactu.

Sofia, 10 Februarie.